
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

697
Besluit van 19 september 1994, houdende 
wijziging van enkele algemene maatregelen van 
bestuur in verband met de wijziging van de 
bezoldigingsstructuur voor de rechterlijke 
ambtenaren

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 13 juni 1994, 
Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 443021/94/6, gedaan in overeen
stemming met Onze Minister van Financiën;

Gelet op de artikelen 19 en 59i, tweede lid, van de Wet op de rechterlijke 
organisatie, artikel 16 van de Wet rechtspositie rechterlijke ambtenaren, 
artikel 11, derde lid, van de Beroepswet, artikel 15 van de Tarief- 
commissiewet en artikel 117a, derde lid, van de Wet op de studie
financiering;

De Raad van State gehoord (advies van 25 juli 1994, nr. W03.94.0368);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 15 

september 1994, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 456992/94/6, 
uitgebracht in overeenstemming met Onze Minister van Financiën;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Reglement I* 1 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

a. Het eerste lid komt te luiden:
1. De eed, bedoeld in artikel 29 van de Wet op de rechterlijke organi

satie, wordt afgelegd:
a. in handen van de arrondissementsrechtbank door:
1°. de kantonrechters en de kantonrechters-plaatsvervangers,
2°. de gerechtsauditeurs bij de kantongerechten,
3°. de griffiers en de substituut-griffiers van de kantongerechten,
4°. de rechters-plaatsvervangers in de arrondissementsrechtbanken, 
5°. de gerechtsauditeurs bij de arrondissementsrechtbanken,
6°. de plaatsvervangende officieren van justitie,
b. in handen van het gerechtshof door:

Staatsblad 1994 697 1



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1°. de presidenten van, de coördinerende vice-presidenten van, de 
vice-presidenten van en de rechters in de arrondissementsrechtbanken, 

2°. de griffiers van de arrondissementsrechtbanken,
3°. de officieren van justitie en de verkeersschouten,
4°. de raadsheren-plaatsvervangers in de gerechtshoven,
5°. de gerechtsauditeurs bij de gerechtshoven,
c. in handen van de Hoge Raad door:
1°. de presidenten van, de coördinerende vice-presidenten van, de 

vice-presidenten van en de raadsheren in de gerechtshoven,
2°. de griffiers van de gerechtshoven,
3°. de procureurs-generaal bij, de plaatsvervangende procureurs

generaal bij en de advocaten-generaal bij de gerechtshoven,
4°. de gerechtsauditeurs bij de Hoge Raad, en
d. in handen van de Koning of in handen van Onze Minister van 

Justitie, daartoe door de Koning gemachtigd, door:
1°. de president van, de vice-presidenten van en de raadsheren in de 

Hoge Raad,
2°. de procureur-generaal bij, de plaatsvervangend procureur-generaal 

bij en de advocaten-generaal bij de Hoge Raad,
3°. de griffier van de Hoge Raad.

b. Voor het tweede lid wordt de aanduiding «2». opgenomen.

c. Voor het derde lid wordt de aanduiding «3.» opgenomen.

B

Aan artikel 4 wordt een derde lid toegevoegd, luidende:
3. De raadsheren-plaatsvervangers, de rechters-plaatsvervangers, de 

kantonrechters-plaatsvervangers, de plaatsvervangende officieren van 
justitie en de gerechtsauditeurs worden niet geïnstalleerd.

C

In artikel 5, eerste lid, wordt «Wet van 10 augustus 1951 (Stb. 347) 
houdende nieuwe vaststelling van het rechtsgebied en de zetels der 
rechtbanken en kantongerechten» vervangen door: Wet op de rechterlijke 
indeling.

D

Artikel 5a vervalt.

E

Artikel 6, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

a. Voor «vice-presidenten,» wordt ingevoegd: coördinerende 
vice-presidenten,.

b. Voor «de advocaten-generaal» wordt ingevoegd: de plaatsvervan
gende procureurs-generaal en.

c. Voor «de arrondissementsofficieren van justitie eerste klasse,» wordt 
ingevoegd: de fungerende hoofdofficieren van justitie, de plaatsvervan
gende hoofdofficieren van justitie,.

F

Artikel 19, derde volzin, en de artikelen 20 en 21 vervallen.

StStaaaatsbtsbladlad  11999944  669977 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G

Artikel 60d vervalt.

H

Hoofdstuk III komt te luiden:

HOOFDSTUK III. CITEERTITEL 

Artikel 92

Dit besluit wordt aangehaald als: Reglement I.

ARTIKEL II

Reglement II2 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 vervalt telkens «, de vice-presidenten» en wordt telkens na 
«de procureur-generaal» ingevoegd:, de plaatsvervangend procureur- 
generaal.

B

In artikel 5, eerste lid, vervalt «, de vice-presidenten» en wordt na «van 
de procureur-generaal» ingevoegd:, van de plaatsvervangend procureur- 
generaal.

C

In artikel 6, eerste lid, vervalt «, de vice-presidenten» en wordt na «van 
de procureur-generaal» ingevoegd:, van de plaatsvervangend procureur- 
generaal.

D

In artikel 7, eerste lid, vervalt «de vice-presidenten,».

E

In artikel 12, eerste lid, vervalt «, de vice-presidenten» en wordt na «de 
procureur-generaal» ingevoegd:, de plaatsvervangend procureur- 
generaal.

F

In artikel 13, eerste lid, vervalt «, de vice-presidenten» en wordt na «van 
de procureur-generaal» ingevoegd:, van de plaatsvervangend procureur- 
generaal.

G

In artikel 14, eerste lid, vervalt «de vice-presidenten,».

Staatsblad 1994 697 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H

In artikel 22, eerste lid, vervalt «, de vice-presidenten» en wordt na «de 
procureur-generaal» ingevoegd:, de plaatsvervangend procureur- 
generaal.

In artikel 23, eerste lid, vervalt «, de vice-presidenten» en wordt na «de 
procureur-generaal» ingevoegd:, de plaatsvervangend procureur- 
generaal.

J

In artikel 24, eerste lid, vervalt «de vice-presidenten,» en wordt «de 
officier en substituut-officieren van justitie,» vervangen door: de officieren 
van justitie en de verkeersschouten,.

K

Het Vijfde Hoofdstuk komt te luiden:

VIJFDE HOOFDSTUK. CITEERTITEL 

Artikel 31

Dit besluit wordt aangehaald als: Reglement II.

ARTIKEL III

Het Besluit onkostenvergoeding rechterlijke ambtenaren3 wordt als 
volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

a. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd:
1. De onderdelen a en b komen te luiden:
a. de president van, de coördinerende vice-presidenten van, de 

vice-presidenten van, de raadsheren in en de raadsheren
plaatsvervangers in de Centrale Raad van Beroep,

b. de president van, de coördinerende vice-presidenten van, de 
vice-presidenten van, de raadsheren in en de raadsheren
plaatsvervangers in het College van Beroep voor het bedrijfsleven,.

2. In onderdeel d wordt na «de voorzitter, » ingevoegd: de 
vice-voorzitters.

b. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd:
1. In onderdeel b wordt «de voorzitter van de Centrale Raad van 

Beroep, de voorzitter van het College van Beroep voor het bedrijfsleven,» 
vervangen door: de president van de Centrale Raad van Beroep, de 
president van het College van Beroep voor het bedrijfsleven,.

2. Onderdeel c komt te luiden:
c. voor een vice-president van de Hoge Raad, een coördinerend 

vice-president en een vice-president van een gerechtshof, de Centrale 
Raad van Beroep en het College van Beroep voor het bedrijfsleven, een 
ondervoorzitter van de Tariefcommissie, een gewoon lid van de Tarief-

Staatsblad 1994 697 4



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

cocommmmisisssieie  dat dat hehet t lidlidmaatschap maatschap aallss  hhoooofdfdfufunncctietie  bebekkleleededt t eenn  eeeenn  
vice-voorzitter van het College van beroep studiefinanciering: f 3000,00 
per jaar,.

B

Artikel 2, tweede lid, wordt als volgt gewijzigd:

a. De onderdelen c, d en e worden verletterd in d, f en g.

b. Na onderdeel b wordt een nieuw onderdeel c ingevoegd, luidende:
c. voorde plaatsvervangend procureur-generaal bij de Hoge Raad: 

f 4500,00 per jaar,.

c. Onderdeel d (nieuw) komt te luiden:
d. vooreen plaatsvervangend procureur-generaal bij een gerechtshof, 

een hoofdofficier van justitie en een fungerend hoofdofficier van justitie: 
f 4250,00 per jaar,.

d. Na onderdeel d (nieuw) wordt een nieuw onderdeel e ingevoegd, 
luidende:

e. voor een plaatsvervangend hoofdofficier van justitie: f 3250,00 per 
jaar,.

C

In artikel 3 wordt na «Aan» ingevoegd: de senior-gerechtsauditeurs en.

D

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

a. In het eerste lid wordt voor «de gerechtsauditeurs» ingevoegd: de 
senior-gerechtsauditeurs en.

b. In het tweede lid wordt voor «de gerechtsauditeurs» ingevoegd: de 
senior-gerechtsauditeurs en.

2. In het tweede lid vervalt «, de Tariefcommissie».

E

Artikel 11 vervalt.

ARTIKEL IV

Artikel 1, eerste lid, van het Besluit eindejaarsuitkering rechterlijke 
ambtenaren4 wordt als volgt gewijzigd:

a. De onderdelen b en c komen te luiden:
b. de president van, de coördinerende vice-presidenten van, de 

vice-presidenten van, de raadsheren in, de raadsheren-plaatsvervangers 
in, de griffier van, de substituut-griffiers van, de senior-gerechtsauditeurs 
en de gerechtsauditeurs bij de Centrale Raad van Beroep,

c. de president van, de coördinerende vice-presidenten van, de 
vice-presidenten van, de raadsheren in, de raadsheren-plaatsvervangers 
in, de griffier van, de substituut-griffiers van, de senior-gerechtsauditeurs 
bij en de gerechtsauditeurs bij het College van Beroep voor het bedrijfs
leven,.

Staatsblad 1994 697 5



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b. Onderdeel e komt te luiden:
e. de voorzitter van, de vice-voorzitters van, de leden van, de plaatsver

vangende leden van, de senior-gerechtsauditeurs bij en de gerechtsaudi
teurs bij het College van beroep studiefinanciering, en.

ARTIKEL V

Artikel 1 van het Besluit partiële arbeidsparticipatie senioren rechterlijke 
macht5 wordt als volgt gewijzigd:

A

In onderdeel a, onder 2e, wordt na «een substituut-griffier van» 
ingevoegd:, een senior-gerechtsauditeur bij.

B

Onderdeel a, onder 4e, komt te luiden:
4e de voorzitter van, een vice-voorzitter van, een lid van, een plaatsver

vangend lid van, een senior-gerechtsauditeur bij of een gerechtsauditeur 
bij het College van beroep studiefinanciering,.

ARTIKEL VI

Het Beroepsreglement6 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 28c komt te luiden:

Artikel 28c

De president, de coördinerende vice-presidenten, de vice-presidenten 
en de raadsheren genieten jaarlijks een maand vakantie op een door de 
president, na overleg met de coördinerende vice-presidenten, de 
vice-presidenten en de raadsheren, te bepalen tijdstip.

B

In artikel 29 wordt «De ondervoorzitters en de leden» vervangen door: 
De coördinerende vice-presidenten, de vice-presidenten en de raadsheren 
en «de voorzitter» door: de president.

C

In artikel 31 wordt «De voorzitter» vervangen door: De president en 
«ondervoorzitters en leden» door: coördinerende vice-presidenten, 
vice-presidenten en raadsheren.

D

In artikel 31a wordt telkens «de voorzitter» vervangen door: de 
president en «de ondervoorzitters en de leden» door: de coördinerende 
vice-presidenten, de vice-presidenten en de raadsheren.

E

In artikel 41 wordt «de voorzitter» vervangen door: de president.

Staatsblad 1994 697 6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F

In a rtike l 44, d e rd e  lid , w o rd t  «de v o o rz it te r»  v e rva n g e n  d o o r: de 
p re s id e n t.

G

In a rtike l 45 w o rd t «de vo o rz itte r»  v e rv a n g e n  d o o r: de  p re s id e n t.

H

In a rtike l 46 w o rd t «de vo o rz itte r»  v e rv a n g e n  d o o r: de  p re s id e n t.

ARTIKEL VII

Het T a r ie fc o m m is s ie b e s lu it7 w o rd t a ls v o lg t g e w ijz ig d :

A

A rtike l 2 ko m t te  lu id en :

Artikel 2

1. Na de  d a tu m  van  in d ie n s ttre d in g  w o rd e n  de vo o rz itte r, de  o n d e rv o o r
z itte rs  en de g e w o n e  leden  g e ïn s ta lle e rd .

2. De in s ta lla tie  g e s c h ie d t d o o r m id d e l va n  he t op  een te re c h tz it t in g  
vo o rle ze n  d o o r  de  se c re ta ris  van  de akte, bed oe ld  in  a rtike l 3.

B

In a rtike l 3 w o rd t na «de g e w o n e  leden ,»  in g e vo e g d : de p la a tsve rva n 
gende  leden ,.

C

De a rtike le n  5 en 6 ve rv a lle n .

D

In a rtike l 8 w o rd t «en b u ite n g e w o n e  leden»  ve rv a n g e n  d o o r : , de 
p la a tsve rva n g e n d e  led en  en de b u ite n g e w o n e  leden .

E

A rtik e l 9 ve rva lt.

ARTIKEL VIII

In a rtike l 16n van  h e t B e s lu it s tu d ie fin a n c ie r in g 8 w o rd t  na «de 
vo o rz itte r,»  in g e vo e g d : de  v ic e -v o o rz itte rs ,.

ARTIKEL IX

Het B e s lu it o p le id in g  re ch te rlijke  a m b te n a re n 9 w o rd t als v o lg t g e w ijz ig d :

S ta a tsb la d  1994 697 7



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

  

1 Stb. 1911, 147, laatstelijk gewijzigd bij besluit 
van 18 januari 1994, Stb. 61
2 Stb. 1960, 83, gewijzigd bij besluit van 
28 september 1972, Stb. 507
3 Stb. 1993, 148, gewijzigd bij besluit van 
7 april 1994, Stb. 265
4 Stb. 1994, 171
5 Stb. 1994, 205
5 Stb. 1956, 423, laatstelijk gewijzigd bij besluit 
van 12 januari 1994, Stb. 40
7 Stb. 1971, 560, laatstelijk gewijzigd bij besluit 
van 12 januari 1994, Stb. 40
8 Stb. 1986, 477, laatstelijk gewijzigd bij besluit 
van 15 juli 1994, Stb. 643
9 Stb. 1985, 555, laatstelijk gewijzigd bij besluit 
van 16 december 1993, Stb. 683

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt door terinzageiegging bij het Minis
terie van Justitie
Tevens zal het advies met de daarbij ter inzage 
gelegde stukken worden opgenomen in het 
bijvoegsel bij de Nederlandse Staatscourant 
van 11 oktober 1994, nr. 195

416716F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Piantijnstraat
's-Gravenhage 1994

AA

In het opschrift van paragraaf 5 vervalt «en bezoldiging».

B

Artikel 23 vervalt.

C

Artikel 30 vervalt.

D

Artikel 31 komt te luiden:

Artikel 31

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit opleiding rechterlijke ambte
naren.

ARTIKEL X

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 oktober 1994.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 19 september 1994
Beatrix

De Minister van Justitie, 
W. Sorgdrager

Uitgegeven de zevenentwintigste september 1994

De Minister van Justitie, 
W. Sorgdrager

StStaaaatsbtsbladlad  11999944  669977



  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

In dit besluit wordt de regelgeving op het niveau van de algemene 
maatregel van bestuur aangepast aan de wijzigingen in de bezoldigings- 
structuur voor de rechterlijke ambtenaren, opgenomen in de Wet van 4 
februari 1994 (Stb. 81) tot wijziging van de Wet op de bezoldiging van de 
rechterlijke ambtenaren en enkele andere wetten (wijziging bezoldigings- 
structuur), die met ingang van 1 april 1994 in werking is getreden. De 
wijzigingen dragen grotendeels een technisch karakter. Van de 
gelegenheid is gebruik gemaakt om op onderdelen ondergeschikte 
verbeteringen aan te brengen in enkele van de algemene maatregelen van 
bestuur die in dit besluit toch al moesten worden gewijzigd.

Alleen die wijzigingen die niet van uitsluitend technische aard zijn en 
die technische wijzigingen waarvoor de redengeving wellicht niet 
aanstonds helder zou kunnen zijn, worden hierna toegelicht.

Artikel I, onderdelen A, B, D en G

De regeling van de beëdiging en de installatie wordt op een aantal 
punten aangepast.

Ten eerste worden waar nodig de in het kader van de wijziging van de 
bezoldigingsstructuur nieuw gecreëerde categorieën rechterlijke ambte
naren in artikel 1 opgenomen. Dat is het geval bij de coördinerend 
vice-president van een gerechtshof en van een arrondissementsrechtbank 
en de plaatsvervangend procureur-generaal bij de Hoge Raad en bij een 
gerechtshof. De fungerend hoofdofficier van justitie en de plaatsver
vangend hoofdofficier van justitie zijn niet opgenomen, omdat het daarbij 
gaat om nieuwe rangen binnen de -  bestaande -  functie van officier van 
justitie. Eveneens is de senior-gerechtsauditeur niet opgenomen, omdat 
het daarbij gaat om een nieuwe rang binnen de -  bestaande -  functie van 
gerechtsauditeur.

Ten tweede zijn de artikelen 5a en 60d, die betrekking hadden op 
respectievelijk de gerechtsauditeur en de plaatsvervangend officier van 
justitie, om systematische redenen in artikel 1 geïncorporeerd. Wat de 
gerechtsauditeurs betreft is daarbij gecodificeerd de bestaande, maar niet 
in artikel 5a opgenomen, praktijk dat een gerechtsauditeur bij een 
gerechtshof wordt beëdigd bij het desbetreffende gerechtshof en een 
gerechtsauditeur bij de Hoge Raad bij de Hoge Raad.

Ten derde vervalt voor raadsheren-plaatsvervangers, rechters
plaatsvervangers en kantonrechters-plaatsvervangers de voorgeschreven 
installatie. Sinds de inwerkingtreding van het Besluit van 18 februari 1994 
(Stb. 61), houdende wijziging van artikel 4 van Reglement I (ontkoppeling 
datum indiensttreding van datum installatie rechterlijke ambtenaren) is de 
installatie niet langer een constitutief vereiste voor de indiensttreding en 
daarmee voor de bevoegdheid, maar draagt zij nog slechts een ceremo
nieel karakter. Daaraan is voor de plaatsvervangende leden van de 
zittende magistratuur -  evenals overigens voor de plaatsvervangend 
officieren van justitie, voor wie het vereiste van installatie nimmer heeft 
gegolden -  geen behoefte. In het nieuwe artikel 4, derde lid, wordt nu 
uitdrukkelijk bepaald welke categorieën rechterlijke ambtenaren niet 
worden geïnstalleerd. Behalve de hiervoor reeds genoemde categorieën 
betreft dat eveneens de gerechtsauditeurs. Ook voor hen heeft het 
vereiste van installatie nimmer gegolden. In het verlengde hiervan is er 
tevens in voorzien dat raadsheren-plaatsvervangers niet langer bij de 
Hoge Raad worden beëdigd maar bij het desbetreffende gerechtshof, en 
rechters-plaatsvervangers niet langer bij het gerechtshof maar bij de

Staatsblad 1994 697 9



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

desbetreffende arrondissementsrechtbank. Deze wijzigingen zijn 
opgenomen in artikel 1.

Artikel I, onderdeel F

Deze bepalingen hebben hun betekenis verloren.

Artikel III, onderdeel A

Voor de onkostenvergoeding zijn de nieuwe functies van coördinerend 
vice-president van een gerechtshof, de Centrale Raad van Beroep en het 
College van Beroep voor het bedrijfsleven gelijkgesteld aan de 
vice-presidenten van die colleges. Ook de nieuwe functie van 
vice-voorzitter van het College van beroep studiefinanciering is in die 
categorie ingedeeld. De nieuwe functie van coördinerend vice-president 
van een arrondissementsrechtbank is voor de onkostenvergoeding 
gelijkgesteld aan de vice-presidenten van de arrondissementsrecht
banken.

Artikel III, onderdeel B

Voor de nieuwe functies van plaatsvervangend procureur-generaal bij 
de Hoge Raad en plaatsvervangend hoofdofficier van justitie zijn twee 
nieuwe categorieën in het leven geroepen. De nieuwe functies van 
plaatsvervangend procureur-generaal bij een gerechtshof en fungerend 
hoofdofficier van justitie zijn voor de onkostenvergoeding gelijkgesteld 
aan de hoofdofficieren van justitie.

Artikel III, onderdelen C en D

De nieuwe functie van senior-gerechtsauditeur is voor de onkostenver
goeding gelijkgesteld aan de gerechtsauditeurs.

In artikel 4, tweede lid, vervalt de ten onrechte opgenomen vermelding- 
van de Tariefcommissie; de Tariefcommissiewet voorziet niet in de 
aanstelling van gerechtsauditeurs bij dit college.

Artikel V, onderdeel B

In artikel 1, onderdeel a, onder 4e, krijgen nu ook de ten onrechte niet 
opgenomen gerechtsauditeurs bij het College van beroep studie
financiering een plaats.

Artikel VII, onderdeel A

Door middel van deze wijziging wordt het Tariefcommissiebesluit op het 
punt van de installatie in overeenstemming gebracht met de regeling van 
artikel 4, eerste en tweede lid, van Reglement I. Voorts wordt, overeen
komstig hetgeen aan de regeling van artikel 4, derde lid, van Reglement I 
ten grondslag ligt, nu bepaald dat de plaatsvervangende leden en de 
buitengewone leden niet worden geïnstalleerd. Ten slotte wordt de 
installatie van de secretaris en de adjunct-secretarissen geschrapt; zij zijn 
geen rechterlijke ambtenaren.

Artikel VII, onderdeel C

Deze artikelen hebben, mede gelet op artikel 2, tweede en derde lid, van 
de Tariefcommissiewet, hun betekenis verloren.

StStaaaatsbtsbladlad  11999944  669977 10



  

 

 

 

 
 

 

  

 

AArrttiikkeell  IX, IX, oonnddeerrddeelleenn  AA  enen  BB

De bezoldiging van de rechterlijke ambtenaren in opleiding is inmiddels 
opgenomen in de Wet rechtspositie rechterlijke ambtenaren.

Artikel IX, onderdeel C

Gelet op artikel 10 van het Besluit rechtspositie rechterlijke ambtenaren 
heeft dit artikel zijn betekenis verloren.

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

Staatsblad 1994 697 11


	stb-1994-697



